СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

МО СОСНОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

МО ПРИОЗЕРСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

от 15 июня 2016 года  № 81
О внесении изменений в решение Совета депутатов от 12.11.2015года № 41 «О передаче осуществления части полномочий муниципального образования Сосновское сельское поселение по решению вопросов местного значения  поселения органам местного самоуправления муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области  на 2016 год»
В соответствии с Федеральным Законом от 06 октября 2003 года  № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» в связи со вступлением в силу с 01.01.2016 года Областного закона Ленинградской области от 28.12.2015г. № 141-ОЗ «О наделении органов местного самоуправления отдельными полномочиями в области земельных отношений, отнесенными к полномочиям органов государственной власти Ленинградской области», руководствуясь Уставом муниципального образования Сосновское сельское поселение муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области, Совет депутатов РЕШИЛ:
1. Внести изменения в решение Совета депутатов от 12.11.2015года № 41 «О передаче осуществления части полномочий муниципального образования Сосновское сельское поселение по решению вопросов местного значения поселения органам местного самоуправления муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области  на 2016 год» исключив пункт 1.4. начисления, учета и контроля за правильностью исчисления, полнотой и своевременностью перечисления в бюджет арендной платы и пеней за земельные участки, предоставленные по договорам аренды только юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям, крестьянским хозяйствам на текущий финансовый год, в соответствии с действующими нормативными правовыми актами.
2. Поручить администрации муниципального образования Сосновское сельское поселение заключить соглашение о расторжении Соглашения о передаче отдельных полномочий поселения муниципальному району по решению вопросов местного значения поселения в части функций по начислению арендной платы за землю на 2016 год.
3. Настоящее решение вступает в силу с момента принятия и подлежит официальному опубликованию в средствах массовой информации и размещению на официальном сайте в сети Интернет муниципального образования Сосновское сельское поселение: http://admsosnovo.ru/fin_byd.shtml

4. Контроль над исполнением настоящего решения возложить на главу администрации  муниципального образования Сосновское сельское поселение А.Н. Соклакова.
Глава муниципального образования
Сосновское сельское поселение                                                                                   Д.В. Калин